[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАСИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  От  26  октября 2021 года                      № 68
Об утверждении прогноза социально-

экономического развития

муниципального образования

«Касиновский сельсовет»

Щигровского района

Курской области на 2022 год

и плановый период 2023- 2024 годы

В соответствии с Положением  о бюджетном процессе в муниципальном образовании « Касиновский сельсовет» Щигровского  района Курской области и статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Касиновского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый прогноз социально – экономического развития муниципального образования «Касиновский сельсовет» Щигровского района Курской области на 2022 год и плановый  период  2023-2024 годы.

            2.  Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

ИО Главы Касиновского сельсовета                               А.И.Курашов
Пояснительная записка

к прогнозу социально-экономического развития муниципального образования «Касиновский сельсовет»

Щигровского района  Курской области на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годы
МО «Касиновский сельсовет»

              На территории сельсовета зарегистрированных сельскохозяйственных предприятий нет.

На его землях производственную деятельность осуществляет

ОАО «Щигровская МТС»  Пригородненского сельского совета.

Труд.
Численность занятых в бюджетной сфере Касиновского сельсовета Щигровкого  района Курской области в 2021 году составляет 5 человек  или 100% к уровню 2020 года

          Фонд заработной платы в 2020 году составил 1267 ,0 тыс. рублей  В 2021 году  1295,0 рублей, заработная плата   по сравнению с уровнем 2020 года   увеличилась на 102,2%.

Бюджетными  учреждениями на территории Администрации  Касиновского сельсовета выплачивается заработная плата выше уровня прожиточного минимума трудоспособного населения.

Просроченной задолженности по заработной плате в сельсовете нет.

	Прогноз фонда начисленной заработной платы работников организаций по

	Касиновскому сельсовету  на 2022-2024 годы

	(наименование)

	Показатели
	2019 год
отчет
	2020 год
отчет
	2021 год
оценка
	2022 год
прогноз
	2023 год
прогноз
	2024 год
прогноз

	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %

	Касиновский с\с
	1 267,0
	1 267,0
	100,0
	1 295,0
	102,2
	1 295,0
	100,0
	1 295,0
	100,0
	1 295,0
	100,0

	Прогноз среднесписочной численности работников организаций (без внешних совместителей) по

	Касиновскому сельсовету

	(наименование)

	Показатели
	2019 год
отчет
	2020 год
отчет
	2021 год
оценка
	2022 год
прогноз
	2023 год
прогноз
	2024 год
прогноз

	Среднесписочная численность, чел.
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %

	Касиновский с/с
	4,0
	4,0
	100,0
	4,0
	100,0
	4,0
	100,0
	4,0
	100,0
	4,0
	100,0

	Прогноз среднемесячной начисленной зарарботной платы работников по

	Касиновскому сельсовету  на 2022-2024 годы

	(наименование)

	Показатели
	2019 год
отчет
	2020 год
отчет
	2021 год
оценка
	2022 год
прогноз
	2023 год
прогноз
	2024 год
прогноз

	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %

	Касиновский с/с
	26 395,8
	26 395,8
	100,0
	26 979,2
	102,2
	26 979,2
	100,0
	26 979,2
	100,0
	26 979,2
	100,0